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Beslut  

Kommunstyrelsen antar Yttrande över remiss, Som om vi aldrig funnits – exkludering och 

assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset. 

Ärendebeskrivning 

Piteå kommun har fått möjlighet att yttra sig över remiss Som om vi aldrig funnits – 

exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset (SOU 2023:68).  

 

Sannings- och försoningskommissionen för tornedalingar, kväner och lantalaiset har haft i 

uppdrag att kartlägga och granska den assimileringspolitik som svenska staten och svenska 

kyrkan bedrev mot tornedalingar, kväner och lantalaiset under 1800- och 1900-talen. 

Uppdraget har även inneburit att sprida information för att öka kunskapen om minoriteten och 

dess historiska erfarenheter. Kommissionen lämnar i enlighet med uppdraget förslag på 

fortsatta insatser som kan bidra till upprättelse och främja försoning 

 

Kommissionen lämnar flera olika förslag till insatser som kan bidra till upprättelse och främja 

försoning, insatser för att främja synliggörande och egenmakt, insatser för att förverkliga och 

utöka minoritetens rättigheter, insatser för språkrevitalisering och kulturfrämjande samt 

insatser för ett stärkt nordiskt samarbete.  

 

Kommissionen pekar också på en rad frågor som kräver ytterligare utredning, exempelvis att 

utreda minoritetens status som urfolk och att utreda minoritetens historiska tradition av att 

bedriva renskötsel.  

 

Kommissionen uppmanar också olika aktörer att vidta åtgärder, exempelvis att svenska 

kyrkan bör erkänna kyrkans delaktighet i assimileringsprocessen och i nära dialog med 

minoriteten vidta åtgärder som kan bidra till upprättelse och försoning, och att Länsstyrelsen i 

Norrbotten bör granska sin roll i förhållande till arbetsstugorna och utbildningsinsatserna. 

 

I remissen föreslår kommissionen att regeringen utan dröjsmål bör genomföra förslagen i 

betänkandet Nationella minoritetsspråk i skolan – förbättrade förutsättningar till undervisning 

och revitalisering (SOU 2017:91).I dagsläget finns enligt styrdokumenten möjlighet att läsa 

nationella minoritetsspråk inom ramen för individuella valet. Detta gäller såväl 

gymnasieskolan som den anpassade gymnasieskolan. Piteå kommun anser att gällande 

lagstiftning är tillräcklig. Inom nuvarande bestämmelser möter gymnasieskolan elevernas 

behov av att fatta självständiga beslut om studier av språk och i elevernas sökande efter 

identitet. I dagsläget finns det utrymme för de elever som vill läsa nationella minoritetsspråk 

på nybörjarnivå inom individuella valet, förutsatt att det är ekonomiskt hållbart med 

lärarresurs och undervisningsgrupp, vilket är likställt med moderna språk.  

Piteå kommun ställer sig positiva till förslaget att möjliggöra för riksrekryterande utbildningar 
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till riksintag för nationella minoritetsspråk och håller med i resonemangen att det skulle troligt 

öka förutsättningar för en revitalisering av minoritetsspråken. Genom att erbjuda utbildning 

på något av de fem minoritetsspråken via ett centraliserat riksintag för högskoleförberedande 

program, anser Piteå kommun, att det troligtvis bidrar till att stärka och återuppliva 

minoritetsspråken. Riksrekryterande utbildningar i de olika språken kan vara en viktig insats i 

att bevara kulturell mångfald och skydda språken från att utarmas. 

Delegationspunkt 

Beslut med stöd av Delegationsbestämmelser för Kommunstyrelsen punkt DB-0007, 

Brådskande ärenden då beslut inte kan vänta till kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde. 

 

Beslutande 

 

 

 ________________________________  

Patric Lundström (S), Kommunstyrelsens ordförande 

För Kommunstyrelsen i Piteå kommun 
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